Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
Пятьдесят пятое заседание

РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2015 г. N 55/6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 03.12.2009 N 29/3
"О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 453 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", статьями 22, 27 Устава Асбестовского городского округа Дума Асбестовского городского округа решила:
1. Внести изменения в Решение Думы Асбестовского городского округа от 03.12.2009 N 29/3 "О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Асбестовского городского округа, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера":
1) наименование Решения изложить в следующей редакции:
"О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими Асбестовского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера";
2) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить Положение "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими Асбестовского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (прилагается).".
2. Внести изменения в Положение "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Асбестовского городского округа, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", утвержденное Решением Думы Асбестовского городского округа от 03.12.2009 N 29/3:
1) наименование Положения изложить в следующей редакции:
"Положение "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Асбестовского городского округа, и муниципальными служащими Асбестовского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера";
2) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
"4. Сведения о доходах и имуществе предоставляются в виде справок, форма которых утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации";
3) пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
"11. В случае если претендент или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе предоставить уточненные сведения.
Претендент или муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пунктах 7, 8 настоящего Положения".
3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты "Асбестовский рабочий" "Муниципальный вестник".
4. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики (Кирюшин В.Д.).

Глава
Асбестовского городского округа
А.В.ХОЛЗАКОВ